РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023                                                                                            № АГ-1087-п

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных   домах  на  территории   города  Минусинска в    период 2023 - 2025 годы

В соответствии со ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 №709-п «Об утверждении программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, с предложением Регионального Фонда капитального ремонта Красноярского края о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирных домах не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества по состоянию на 05.05.2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, согласно предложению Регионального Фонда капитального ремонта Красноярского края, расположенных по адресам: г. Минусинск, ул. Абаканская, д. 48; ул. Гоголя, д. 57; ул. Корнева, д. 11; ул. Кравченко, д. 26; ул. Красных Партизан, д. 12; ул. Ленина, д. 86; ул. Ленина, д. 145, ул. Октябрьская, д. 48.
         2.   МКУ           «Управление городского хозяйства»         Администрации
г. Минусинска в течение пяти дней с даты принятия настоящего постановления уведомить Региональный Фонд капитального ремонта Красноярского края и собственников помещений в многоквартирном доме, указанном   в   пункте    1    настоящего       постановления,     о       проведении       капитального      ремонта.
         3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального     образования      город     Минусинск      в       сети      Интернет.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого                                               заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.
        5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                         подпись                                   А.О. Первухин